Partitio

laudabilis h̄mōi tertia solitudo q̄ sit cū domo et sine domo. Residet itaqz solitarius in tecto quā similitudinem nō siluit ip̄e xp̄s loquens de tribulatione futura monens eū qui in tecto est vt nō descendat tolere que in domo sunt. Habent em̄ domus regionis illius tecta plana apta deambulationi. secrete q̄ conuersationi tanqz paumenta de lapidibus planis cū cemento strūta.

Magister. Propositū solitarij talis est vtī mundo quasi non vtatur. Nō em̄ fidit in virib⁹ xp̄ijs aut corporis aut animi posse pati solitudinē vel deserti vel claustrī. facit hoc quod potest. Accipit solitudinem tecti nō semper ad litteraz sed per similitudinē. Sicut c̄m manens in tecto nō respicit que fiunt in domo. Sic nec ille solitari⁹ ea curare vult que fiunt in mundo. Vnū sibi sp̄i et deo. curā suā totam q̄ cogitatū sibi et suā solitudinē p̄ficit in deum. finis sinus est triplex pretact⁹. Prim⁹ vitare facilius peccata futura. dum non tangit picem cure temporalis ne inquiet ab ea. Sedus cogitare omnes act⁹ suos in amaritudine anime sue. Tertius p̄ prima re deo. videns em̄ iniquitatē et cōtradictionē in ciuitate et dolos et visuras et blasphemias in medio eius. elongat se non corpe sed mente manens in solitudine. qualez sibi fecerat hester in medio palacio vo cans se solitaria. et cui⁹ preter deuz nō esset auxiliator alius. **D**iscipu-

li

ccxvi

lus. Contraria videb̄ esse sib⁹ met hec solitudo. videt eñi et audit mala que fiunt in ciuitatib⁹. nihil omnis ut dicis fugit ea. Si fugit qualiter illa videt et audit? **M**agister. Doceat te p̄pheta regius. Daudi dicens. Qui inq̄rebant mala mihi locuti sūt vanitates et dolos tota die meditabantur. Ego aut̄ tanqz surdus nō audiebā et sicut mutus nō aperiens ī. Nō dicit surdus et mutus. sed tanqz surdus et mutus. **D**iscipulus. Si zelū dei habet. quo pacto nō obuiat iniquitatib⁹? q̄lio saltē voce nō reclamat. nō arguit. nō predicat. non inculpat? Magister. Habet vtīqz zelū sed fm scientiā que docet eum duersari in medio nationis praeue que non pl⁹ sapit aut inquirit q̄ oportet. H̄ fruſtra nitit. sed gemens intus tolerat que nec potest nec debet arguere. Respōdet crebro curiositati zeli sui. Quid ad te. Nō est tuū nosse talia vel talia nō arguere. Nō eniti otra istū fiuū. Curaz illā deo linque et tuā age. **D**iscipulus. Omnes hoc modo si dicere facere q̄ statuerēt q̄s p̄se queret viciousos. q̄s bonoz p̄fecū pacis osiliator intēdet? Sācta rusticitas ait hieronym⁹. sibi soli p̄dest imo dū nō opitulaf alij/obest. dū nō est p̄ primo. straria ei. Nauta dū nauem deserit nonne sūmergit? Damnationem p̄inde pigri serui. nōne p̄ talento recōdit⁹ talis me ref q̄ metuit **M**gr. Eur metueret q̄ nihil erogādū suscepit ex officio

Tractatus xi.

cui nihil ex articulo necessitatis in-
cumbit agendū? Tradit ad ylurā
talentū omne qđ accepit dū vt̄ illo
qualiter et quousq; le lex et volun-
tas erogātis extendit. Si nō abu-
tit donis sibi traditis qn et qualic
nō oportet. profecto nō retinet ta-
lentū nō est strarius xp̄o. Nō dese-
rit nauē qui custodiā eius nō acce-
pit. Atuero videant qui suis hume-
ris officia publica vel imposuerūt
vel imposta suscepérūt quēadmo-
dum reddent rationē de subditis.
Quid ad istū de nō suis que foris
sunt que iuris sunt alieni? **D**iscipu-
lus. Nonne mandauit dñs vni-
cuiq; de proximo suo. Nonne iussio
legis est. **D**iliges p̄imū tuū sicut
te ip̄m! **M**agister Mādatū iussū
qz fateamur curare p̄imū et dilige-
re. sed non plus qz se ip̄m. nō plus
qz deū. Deus certis amorez dei et
p̄imi terminis limitauit de qui-
bus non est hic dicendum p̄ singu-
la. quoꝝ debes alibi notitiā cōpa-
rasse scz in de consolatione theolo-
gie. **D**iscipulus. Didici q̄ fieri iu-
ste debet qđ iustū ē. **O**r nihil p̄dest
hōi si vniuersū mundū lucre. anime
vero sue detrimentū patiat. q̄ pre-
dicare et arguere nō solenniter
debet nisi missus. **O**r fraterna corre-
ptio nō p̄ semp obligat. q̄ sepe fit
eadez correctio temerarie. dū neqz
fruct' cernit neqz modus custodit
nec tempus. persona aut loc' ob-
seruat. Sed apparet difficile q̄uo
manens inter alios nō incurrat ca-

Sup magnificat

sus plurimos. in quibus oportebit
ip̄m nō solū sibi vacare. h̄ primis
intendere. **A**lioqñ vel inutilis vel
incivilis vel arrogāt fortassis aut
fantasticus poterit multoꝝ iudicio
reputari. Susurrabunt mutuoꝝ dū
viderint aliquę litteratū q̄ fundit
vngentum sue meditationis ad pe-
des vel caput Ihu. vt quid p̄ditio
hec? **C**ur nō erogat p̄ predicatorēz
in paupes ideotas et egenos? **T**a-
lia sibi soli meditat̄ et ruminat cur
regiminis curā nō querit. **C**ur nō
suscepit oblatam. qu o pacto prius
habitam derelinquit? **M**agister.
Nihil affers incognitū sed ad alta
vadenti ostendendus est ip̄e ostem-
ptus. nec populari rumore sed con-
scientie veritate vita ducenda est
maxime querenti deo viuere. querē-
ti cū p̄pheta dicere. **N**ihil aut adhe-
rere deo bonū est. et ponere in do-
mino deo spem meam. **O**mnis glo-
ria ei. **C**uius eius? vtqz anime de-
uote. filie regis et sponsa ab intus
est. cui p̄ minimo est vt ab hōibus
vel ab humano die iudicet sed nec
se iudicat omne iudicium suū ponēs
sup eū qui dñs est. cui soli intendē.
quē querē. in quem sperare. quē di-
ligere ostendit. **Q**ui vult inter vos
sapiens esse monet apls stult' fiat
vt sit sapiens xp̄o. despiciat mundo
vt placeat xp̄o. **N**am qui volunt ho-
minib' seculi placere. qui civiles ab
eis. qui beniuoli. qui sociales. q̄ vt
eoꝝ verbum ponamus boni socij.
blandient̄ lingua vocari desiderat̄

Partitio

videant ne dei imo sui ostiuantur inimici. p̄dunt nempe tps comelando. locundādo. detrahendo. narrādo fabulationes. sed nō vt lex tua dñe. deteriora nō ad dim' que ferre cogunt. **D**iscipul'. Quotidianus nobis hominū cūid' q̄ dicas osten dit. **M**agister. Crede mihi posse vacare sibi nō est paruu neqz negligendū talentū. nō est infodiendum terre. qz nō est terrenis occupatiōibus obruendū. hz homo p̄ quolis bet sensuū q̄s accepit talenta toti dē. singulis nō pariter vtiſ. **S**i tot' se ad videndū salubria. tot' ad cōuerſionē cordis ouertit reddit ex/cusata manus vel pes vel lingua. si tūc nō opak homo aut ambulet aut loquaf. Ecōuero si robusta fu erit manus et oculus lippus vt vi dere vir possit mittat manū ad for tia hoc ē viri solitarij et actiui. De terminat **D**risti. philosophica rati one vitā ḥtemplatiuā simpliciter optimū esse hōis bonū. Consonat omnis theologantū chorus. De terminat hoc **A**ug. q̄ ocuū verita tis inq̄rendē prefrendum est nego cito caritatis si nullus imponat nec sit tñ fundit' ocuū deserenduz nra sustinenti. Ja vero querit quis ad hāc sit idone' vitā solitariā nō iue nis morib' q̄ ad operationē mitten dus est ne vacet. Multa enim mala docuit ociositas. **V**idit hoc q̄ phi locapto mederi policēs ait. Loca sola nocēt loca sola caueto. Talis nō cū deo sed cū deiderio rabioso

Prīma

ccxix

st̄inue loqueret' Occidūt desideria pigrum p̄sertiz sine lris cui' oculū mors est. **S**eneca teste et viui hōis sepultura. **E**t Orati'. Si non inten das flut̄s et rebus honestis mui dia vel amore torq̄bere. Ceterū ne q̄ vacare ocio cōstitut' sub alteri' p̄tate. **Q**uo iubente fac hoc facien dū est. Nade illac istac eundū est. Obsequere subditis. istos dirige et rege parendū est. Ampli' si p̄prio te voto cōstrinxeris ad actionis ne gociū iā tibi vacatōis ocuū sustuli sti. **S**i deniqz necessitas p̄cilitatōis primoz corporalis aut spūalis im minet cui tu potes nō aliis p̄ nūc p̄babiliter opitulari. lex necessita tis imo caritatis a vacatione te se parat. Lex postremo diuine iussio nis inspirata te purget. sese seq. qua lem hi qui spū dei ducunt infallibl liter recognoscunt. **D**iscipulus. Actenus multa cōquesuim' de vita solitaria sub quadam fluctuatione sententiaz q̄ ordinis cupio naturā ipi'. p̄bica simul et theologica rati one scrutari. descriptionē quoqz su am in primis volo fundamentalē notam esse.

Sequitur secunda pars demonstrativa post primā inquisi tiā de solitudine.

Magister

QIta solitaria est vita intel lectual' nature seu rōnalis q̄ agit segregatiz a multis et p̄pē deū. **D**iscipul'. Cur ad vitā

Tractatus El.

solius nature intellectualis solitariam vitam stringis cum sit autem et bestiis aliquibus sua solitudo vivendi Magister. Nolui sub compendio vitam tollere omnem. que beate vite particeps esse nequit. Discipulus. Nunquid satis erat ut de intellectuali natura sermo fieret. additione non facta. de rationali dicens. intellectuali dimittendo Magister. Postulat hoc fieri proprietas vocabulorum. Cum enim rationale sit differentia constitutiva hominis. nec solius hominis sed Dorphirum platonicum ponentes demones et angelos esse animalia rationalia. que deos vocat et opositos ex anima et corpore. tradit per immortalitatem differentes ab homine. Diffinitio nostra debuit hoc notare. quauis aliqui rationalis dicant natura que libet que potest ut ratione et que libertatem habet arbitrii potens in opposita. Est enim liber arbitrii facultas rationis et voluntatis quasi liberum de ratione iudicium. iuxta quem loquendi modum. deus dicere necum intellectualis natura sed rationalis. licet Boetii appropriet intelligentiam puram soli deo aut veri soli generi diuino quam usus probatur angelis intelligentiam. quos ideo vocant intelligentias. et ab hominibus non penitus abstulerunt ponentes agentem intellectum. Discipulus Mis ergo ponere in deo vitam solitariam vel sociale? Magister. Audies postmodum si primus expo-

sup magnificat

suero de parte diffinitionis additis cum dicitur. vita nature intellectualis aut rationalis que agitur segregatum a multis et propter deum. Nam per hoc intelligi causam formalē seu differentiam a vita sociali. Causa insuper finalē vite solitaria non cuiuscumque sed laudabilis assignatur propter deum. qui deus gratia sui est sive per se ipsum tanquam liber et nobilis in supremo. Tercium natura quelibet per se rationis quedam in se dicit vita prima. si nihil etiam actualiter ratiocinaret vel intelligeret actu perfecto. neque similiter vellere. cui vite non attribuitur proprie solitaria vel sociale. sed vite que dicitur vita secunda pueriens. puerus aut emanans ab hac vita prima. Hec autem dicitur operatio vitalis elicita seu producta a re que est vita prima ut anima rationalis. vel habet vitam primam ut homo. Sic intelligit diffinitio prius de anima. quae est actus primus corporis physici organici vitam habentis in potentia supple ad vitam secundam que est vitalis operatio. Sic intellexit id est per nos qui posuit felicitatem hominis non in habitu solo cum strobis. nec in sola substantia vel natura a ponentibus data sed in optima operatione respetu optimi obiecti per optimas potentiam optimo habitu roborata. Sic dicebat Christus. Hec est vita eterna ut cognoscatur te solus versus deum. et quem misisti Ihesus Christus. Loquitur ad ipsum conformiter theologi ponentes vitam eternam in eterna

Partitio

dei visione que fruitione amplectitur delectatione qz supremaz includit. Postremo sumptu dicim' ex his distinctione phicaz pariter et theologica de multiplici vita. Quedā est actua. quēdā contemplativa. quēdā mixta. Rursus quēdā est bona ciuilis et moralis. quēdā mala. multis modis. ob pessimas opatiōes hūm prauos fines sicut ad lugibī q ho nores vanos. sicut ad diuitias et opes iniustas. sicut ad voluptates et lux' sordidos. Et hec iurta tria que sunt in mundo qui triplicē sibi vendicāt sapientiā. terrenā. animale. diabolicā. Ampli' vero dividit vita talis que est opatio nature rationalis vel intellectualis in vitam socialē et in vitā solitariaz. de qua pñs sermo querit. Vita solitaria agit nō in multitudine aut saltē nō cū multitudine. sed separatiz a turba maxime hūm q accipit vulgus dum separatio seu segregatio fit i locis solis ut erat Jobes puer in desertis. Dedit ad extremuz q segregatio fit ppter dēū ad excludendā prauā qualibet solitudinē. qualē epycure orū voluptatū assertores q stoicorū secta laudabāt. ad qualē pretēa bestialitas mox vel corruptio completionis impellit. Discipul'. Elucidatā sufficienter existimo diffiniti onem vite solitarie. sed an dūeniat deo q angelis scire desidero. Magister. Si viuūt intellectualē put eos vivere nulli dubitare fas est. viuant oportet aliqua vita solitaria

scda

ccxxvij

aut sociali. Et quidē de angelis et hōib' saluatis p̄suasiōi satis habem⁹ q viuūt socialiter atqz ciuiliter glorioza dicta sūt de te ciuitas dei loquitur ppheta de ciuitate celesti. Concludēs. Sicut letantū omniū est in te habitatio. Et in p̄sa. q̄ se flix ista ciuitas in qua iugis solennitas. et q̄ iocūda curia que cure p̄sus est nescia. Consonat aristotelis verbū. q̄ extra celum sūt animalia optimā vitā ducētia. H̄ si nominat animalia largo modo intelligentias vel angelos. Si dicat insup eas extra celū formalē q̄ celū non format nec tpe mensurant. Atuero de vita divina nō ita p̄spicuū est si socialis fuerit estimāda. Obstat p̄hs metaphysicando ponens dēū primū et supremū monarchā extra ordinē totius vniuersi tanqz solū singularē q vnicum principantē cui nullus sociatur non plus forte q̄ si p̄ impossibile hūm ipm h̄ p̄ possibile et verū ex positione fidei de' fuisse ab eterno sine creatura. H̄ec est altissima de dei primitate sententia p̄hi. cōsonans theologie p̄ omnia immensitatem et immutabilitatem primi entis magnificans et attollens. Discipulus. Nonne latuit p̄hm trinitas personaz diuinarū in vnitate substantie. quā si cognovisset vtrū dixisset deum solitariuz vel solitariā in se gerere vitam. aut aperi quid theologica fides ex dictis inferret. Magister. Fallit aut conturbat nōnullos habentes de

G i

Tractatus .xi.

diuinitate sermonē dū nūcū p̄bi
cas coaptare considerationes ex cre
aturis sumptas ad illa que deo cō
ueniunt. que plus in infinitū discon
ueniunt creaturā p̄prietatib⁹ q̄
assimilent eis. Exempli gratia. po
num⁹ fide docti generationē natu
ralē in diuinis fili⁹ dei de p̄f̄ deo.
Querunt si generatio talis sit vni
uoca vel equiuoca. Quodcūq; dī
ca instantie plures occurrent. Ex
peditor via tenet que nec vnuo
ca dicit generationē nec equiuocā.
Est em̄ plusq; vnuoqua q̄ generās
omunicat generato. eandē quā ha
bet naturā nedū specificaz prout in
creaturis sed p̄suis ipaz vnaq; nec
specie nec numero distinctam. Kur
sus non est penitus equiuoca gene
ratio ex ista radice. quāuis habet
aliquod simile in hoc. q̄ ad⁹ ge
nici est aliis specie ab actu genera
tis q̄a filiatio nō cūenit paternitā
tū. Sed hōz cū similib⁹ declaratio
theologis remittat. Ad rē nostrā
venientes dicam⁹ q̄ vita dei in se
nec solitaria nec socialis. taliter exi
stāda est qualiter rationabilib⁹
cūenit creaturis. Itaq; si singula
rem diuine nature species vnitatē
nil min⁹ sociale vel gregale nil pl⁹
solitariū vel segregatum et solū re
peries. Si vero cōuerteris oculos
fide purgatos ad omnicationem
diuine essentie que non in uno ab
solute supposito sūstinet s̄ sūt ut ita
loquamur pullulat aut germinat a
patre fm̄ Dionisiū h̄is tria suppo

Sup magnificat

sita relative distincta et hoc ex im
mensitate bonitatis sue. Nihil min⁹
solū aut solitariū iudicabis. Sic lo
quitur venerabilis Richardus. si
alij theologi volētes deducē p̄bi
ca ratione trinitatem in diuinis ex
immensa bonitate que ipius diffu
sua est nedū punctualiter vt in cre
aturis sed immense. Tum ratione
iocūditatis. quia nullius rei sine so
cio iocunda est possessio. tum ratio
ne felicitatis et ex talibus indicjs
ex quibus societas ponatur in di
uinis sicut et trinitas. Est tñ hec so
cietas distās nimis a societate cre
aturaz. que quālibet associate vi
uant. non efficiunt nec sunt vnuz p
essentiā. quāuis bene dicantur cor
vnum et anima vna. vnuis spiritus
per gratiam et cordiam voluntati
um. Colligas ex premissis licebit
corrollariū pulcerimuz de vita q̄
libet creature rationalis. vtendo
deinceps rationali prout extendit.
ad intellectuale. sit hoc in angelis.
sit in homine pro breuitate sermo
nis. Discipulus. Nsto cupidus
audire si quid afferas noui Mag
ister. Audi et vide q̄ omnis vita
creature rationalis tanto pfectior
est quāto magis participauerit de
vtraq; diuina vita sociali scz et so
litaria. Discipulus Quomodo si
et istud. cum sociale et solitariū con
trarias habent rationes. Mag
ister. Minime sunt rationes contra
rie si respectus ad varia fiet. Alio
q̄n vnuica dei vita non esset pariter

Partitio

socialis et solitaria. cuius oppositū monstrauim⁹ quā insequi vitā. tota laus. tota gloria. tota perfectio īre putat rationalis creature.

Discipulus. Quid excludere rursus possis cōficio sed apertius edissere
Magister. Post xp̄m vita beatis simē marie fuit excellentissime socia lis et solitaria dū viueret. et nūc so ciētate cherubin et seraphin om̄ez qz angelicā vitā exuperat glorioſa
Coniungit vna sola pfecta pulcra columba. amica. sp̄s. soror. q̄ ma ter vnicō sposo suo et filio dices ex sentēcia. **D**ilect⁹ me⁹ mihi q̄ ego illi. Inuenit eū quasi foris sup oēz creaturā in eternitatis solitudine in desertis seculoꝝ quez de osculač toto cordis et oris affectu dicens. Et iam me nemo despiciet. ecce solitariā. ecce sociatā.
Discipulus. Porro de Johāne qd dices? qd de tot solitarīs in vita p̄stī tam vi ris qz feminis. maria magdalene. maria egyptiaca q̄ sinclite. Quid p̄terea de retinetib⁹ vitā socialem. Quid de mutua collatione duplīcis hui⁹ vite socialis et solitarie?

Magister. Dixi iam si retines nec grauat repetere q̄ om̄is vita crea ture rationalis sit in via. sit in p̄via sit socialis. sit solitaria. pfectior est tanto quanto magis particeps est diuine vite quā supreme solitariaz deduxim⁹ et socialez suo modo.

Discipul⁹. Qua ratione sit hec par ticipatio? **M**agister. Nēpe p̄ vntatē gratie que reddit deiformē est

sc̄va

ccxxviii

sentiā creature rationalis in se⁹ cū deo vnā facit. sic et in multiplicitate potētiꝝ associatō virtutū theo logicāz et moralū cū donis q̄ be atitudinib⁹ et fructib⁹ et opatōib⁹ inde sequentib⁹ et pulcer rimaz int⁹ societatē cōstituentib⁹ in viatorib⁹. sed pulcri⁹ et pportionabilē excel lenti⁹ in beatis. Longa esset sed fa cilis adaptatō ad p̄pria simul et ap propata. diuine vnitatis et trinitati psonāz respectu vnitatis essen tie rationalis cum trinitate poten tiaꝝ imaginis necnō cū virib⁹ sibi insitis p̄ naturā vt ita fas sit dicere supernaturalem. Netus est distinctio de natura naturante que est deus. et de natura naturata quam indi dit creaturis
Discipulus. Con sentio que loqueris de vita bonorum. sed reproboꝝ vitam qualcm vicis. solitariam an sociale? **M**agister. Ego vero neqz solitariā neqz socialem appellabo vt pote que vita nō est sed mors horrida. mon strum horrendū. Peccator ingens est qui secum dissidet. qui conuenit nulli. qui dissipatur q̄ soluitur curis et scelerib⁹. facinoribus q̄ flagitijs incessanter. sine modo. sine ordine. sine pondere mensura ve subsistēs. se odit in se. in se leuit. malus omnibus. pessimus sibi. et eo infelicius quo deteriorib⁹ peccatis fuerit obnoxius a primo peccatore usqz ad ultimū
Discipulus. Terribile est quod loquersi. solitariam habent vitam quos opera comitantur et

Tractatus .xi.

rodūt neqz sociales appellandi sūt qui nec sibi met federant. agitati p̄ cipites vbi nullus ordo sed sem p̄ic nus horror inhabitat **M**agister. Atuero vulgus introdū veritates istas ex abditiis phie et theologie penetralibus erutas forte non capiēt. forte tanta mala que tolerat pacem appellabit si ad temp⁹ gaudeat de impunitate nequitie si abūdet diuitiis. si voluptatib⁹ effluat maxime si sibi fuerint filij sicut nouelle plantationes a iuuentute sua. si filie oposite et circuornate ut silvā tudo templi. si promptuaria eoru plena. si oues fetose. si boues crasse si neqz ruina. neqz transit⁹. neqz clamor in plateis eoꝝ. Si blādos deniqz senserint amicos dicētes **B**eatū populi cui hec sūt. Sed heu popule meus dquerit p̄pheta dicens qui beatū te dicunt ipi te decipiūt. Ratio qz solus beat⁹ populus cui⁹ dñs deus eius qui solus est in desolatione potens adiutor. in associano fidelis comitaroz. **D**iscipul⁹. Expedit ergo loqui familiari⁹ de vita solitaria. oformit ad acceptio nez vulgariū. tūc em eo fiet vtilior quo omnior sermo multis **M**agister. Recte censes. Sapientib⁹ em et insipientib⁹ debitores sum⁹. Fiet aut lucid⁹ si p̄ distinctiones et diffinitiones habeat resolutio. osequēter ad primā vite solitarie diffinitiōne generalē que deo simul auenit angelis et hōib⁹ suo modo Loquemur p̄terea de viatorib⁹ solis hōibus quos docere monere qz iā pos

Sug magnificat

sum⁹. Et qm̄ solitaris distinguīt cōtra sociale nō s̄m rez sed s̄m forma lē rōez prius est vīdē quot modis aliqd dicat sociale nō qualificunqz sed in vita hūana seu morali. Atē de quot in genē vel specie talis vite socialis modos inuenies. **D**iscipulus. **P**bus duas p̄mo societas ponit. iconicā et politicā. Politica vero multiplex est. Una ciuitatis p̄fecte. altera patris magne seu puincie. Deinde policias bonas distinguīt in regnū. aristocrachia et thimotracchia. Policiā do sacerdotū que duduz druydes in gallia vocabat. determinat parē esse policie ciuiusbet p̄fecte sic et milites et ppl⁹ **M**agist̄. Sufficit ista notasse ad inuentendū distinctionē vite solitariae multiplicē. ne nos decipiat ambiguitas in nōie. Porro ne p̄gressus eat in immensū coarta bīt sub tetrade seu quaternario. Et dicem⁹ q̄ est vita solitaria p̄mo celibalis. scđo monachalis. tertio hēmiticalis. q̄rto sapientialis. Vita celibalis ē vita creature ratōnalis abdicāt a se societate ciugale p̄t deū vt liberi⁹ ei seruial⁹ in otinēcia corpali. alit̄ qz iconicā societas. Vita monachalis vltra celibalem abdicat a se approbationē rez p̄sonaliū et p̄priā volitati p̄t deū in penitēcia salutari aliter qz politica ciuitas. Vita hēmitical vltra monachalē abdicat a se societate hūanā s̄m loca et tpa p̄pter deū in absinēcia singulari. aliter qz monache lis vel ciuil̄ societas. Vita solitaria